



استقلال

جلوگیری از انحلال
مجوز حرفه‌ای
استقلال

باشگاه استقلال باید اخذ مجوز حرفه‌ای را جدی بگیرد. با توجه به قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا اگر باشگاهی سه دوره نتواند مجوز ملی یا حرفه‌ای بگیرد، قاعدتاً نباید در لیگ برتر فعالیت کند. قانون تجارت هم همین را می‌گوید. ماده ۱۴۱ قانون تجارت می‌گوید که اگر شرکتی در سه دوره مستمر زیان‌ده باشد، هر یک از سهام‌داران می‌توانند تقاضای انحلال کنند. این منطق تجاری ماجراست و باشگاه‌ها هم در قالب یک شرکت تجاری فعالیت می‌کنند. در حال حاضر فقط ۶ باشگاه لیگ برتری سپاهان، گل‌گهر، تراکتور، پرسپولیس، نساجی و فولاد توانسته‌اند مجوز حرفه‌ای بگیرند و باقی باشگاه‌ها دو دوره است که مجوز حرفه‌ای نگرفته‌اند. در بین ۱۰ باشگاهی که دو دوره متوالی مجوز حرفه‌ای نگرفته‌اند، استقلال مسئولان این باشگاه نباید اجازه دهند برای سومین بار پی‌درپی این اتفاق رخ دهد به خاطر اینکه مجوز حرفه‌ای به کلی باطل خواهد شد و این باشگاه برای همیشه از فعالیت حرفه‌ای محروم می‌شود. این یک هشدار و زنگ خطر جدی برای مدیران این باشگاه است. البته مسئولان استقلال اعلام کرده‌اند که دیگر اجازه تأیید نشدن مجوز حرفه‌ای را نخواهند داد.

واکنش
خاص قربانزاده
به فتح‌الله‌زاده

علی فتح‌الله‌زاده که چند روز پیش در برنامه ورزشگاه حاضر شده و به اتهامات ماه‌های پیش مبنی بر عملکرد بحث‌برانگیز خود پاسخ داد، در بخش‌هایی از صحبت‌هایش حرف‌های تندی را متوجه قربانزاده، رئیس سابق سازمان خصوصی سازی کرد که این پست را تحویل داده و به عنوان مشاور وزیر اقتصاد منصوب شده است. قربانزاده که در ماجرای برکناری فتح‌الله‌زاده از سمت مدیرعاملی استقلال نقش اصلی را ایفا کرد، قبلاً در برنامه‌ای حضوری و در مناظره با فتح‌الله‌زاده و پرویز مظلومی با ارائه مدارک و پخش یک فایل صوتی به شدت مدیرعامل سابق را به موضع ضعف برده بود. قربانزاده که احتمالاً پاسخ حرف‌های فتح‌الله‌زاده را خواهد داد با انتشار یک استوری کنایه‌آمیز فعلاً جوابی نه‌چندان تند به اظهارات مدیرعامل سابق استقلال داده است. قربانزاده تصویری با متن کوچکی در صفحه شخصی‌اش منتشر کرده است. کنایه قربانزاده به عدم حضورش روی خط برنامه است و اینکه فتح‌الله‌زاده در غیاب او اقدام به حملاتی علیه وی کرده که اگر خودش بود آنها را احتمالاً انجام نمی‌داد. حالا باید دید قربانزاده چه زمان جواب فتح‌الله‌زاده را به طور جدی خواهد داد؟!



روبرتو تورس

اختلاف ۵۰ هزاردلاری

اختلاف ۵۰ هزاردلاری باشگاه استقلال با تورس، مهاجم اسپانیایی هنوز برطرف نشده و همچنان این بازیکن به لیست خریدهای استقلال اضافه نشده است. تورس درحالی به دلیل این اختلاف ۵۰ هزار دلاری از استقلال فاصله گرفته که مدیران این باشگاه در تلاشند تا آخر هفته دو خارجی دیگر به لیست این تیم اضافه کنند.



منتظر محمد

پرداخت دلاری

درحالی‌که شایعه شده قرارداد منتظر محمد با استقلال به شکل ریالی است اما این خبر صحت ندارد و باشگاه استقلال به مانند همه خارجی‌های تیمش باید به این بازیکن نیز قرارداد دلاری پرداخت کند. با توجه به اینکه در کشور عراق مبادله با دلار رواج دارد و بیشتر مردم این کشور هم تمایل به تبادل دلار دارند مشخص نیست چرا این خبر درباره منتظر منتشر شده است.



یاسین سلمانی

ادامه مذاکرات

زمان کمی تا شروع لیگ باقی مانده اما همچنان مذاکرات با یاسین سلمانی ادامه دارد تا شاید این بازیکن به جمع آبی پوشان ملحق شود. با توجه به اینکه مسئولان باشگاه استقلال در عمل نتوانستند بازیکنان شاخصی را به خدمت بگیرند، جذب این بازیکن تا حدی کفه ترازوی نقل و انتقالات را به سود استقلال سنگین خواهد کرد. باید دید آیا توفیقی حاصل خواهد شد یا خیر!؟

استقلال مهاجم رأس شش‌دانگ ندارد

مطهری - بزرگر؛ این کافی نیست



نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

جواد نگونام برای انتخاب وینگرهای خود دغدغه‌ای نخواهد داشت. او برای انتخاب پست وینگر راست مهرداد محمدی را به عنوان اولین گزینه در اختیار دارد. سبحان خاقانی نیز در این پست قابلیت بازی دارد. در پست وینگر چپ هم به احتمال زیاد کوین یامگا گزینه اول است. هرچند که مطلوب یامگا بازی در پست وینگر راست است اما اگر سرمربی استقلال بخواهد از محمدی در پست وینگر راست بهره بگیرد، یامگا باید به سمت چپ منتقل شود. علاوه بر این بازیکن فرانسوی که گزینه‌ای جدی برای وینگر چپ محسوب می‌شود باید به پیمان بابایی و

امیرعلی صادقی نیز اشاره داشت. وینگر راست را نیز دارد و می‌تواند در این پست به میدان برود.

آرش رضواند، منتظرمحمد، روزبه چشمی، زبیرنیک نفس، مهدی پور و پورو سعید مهری نیز در پست هافبک نفوذی و دفاعی امکان انتخاب گزینه‌های متعددی را برای جواد نگونام فراهم خواهند کرد. سرمربی استقلال در خط دفاع نیز دستش باز است. مرادمند، سهرابیان، سلیمی، حردانی، سلمانی و جلالی گزینه‌هایی هستند که قابلیت بازی در این پست را دارند اما در پست مهاجم رأس دست سرمربی استقلال خالی است و نگونام فقط می‌تواند روی دو گزینه مانور کند. کمبود بازیکن در پست مهاجم رأس مسأله‌ای است که سرمربی استقلال بارها به آن اشاره داشته و از مدیران این باشگاه خواسته اگر قابلیت جذب

بازیکنان داخلی را ندارند، یکی، دو گزینه خارجی را به خدمت بگیرند اما عملاً تا به امروز هیچ اقدامی در این راستا انجام نشده است. نگونام در پست مهاجم رأس فقط ارسلان مطهری و آریا بزرگر را در اختیار دارد. مطهری سال‌ها است برای استقلال بازی می‌کند و به طور کلی بازیکن متوسطی است و با همه ویژگی‌هایی که دارد و همواره در سختی‌ها کمک حال تیمش بوده اما هرگز بازیکنی تمام عیار برای این پست نیست و نمی‌توان روی گلزنی مدام او در طول یک فصل حساب کرد. آریا بزرگر هم از تجربه کافی برخوردار نیست و بعید است که سرمربی استقلال روی این بازیکن حساب آنچنانی باز کند و به طور قطع سرمربی استقلال در این پست نیازمند بازیکنانی مطرح‌تر است و باید مردانی را در اختیار داشته باشد که قابلیت بازی در این پست مهم را

داشته باشند. البته باید به این نکته هم توجه داشت که آرمان رضانی نیز برای این پست در اختیار سرمربی استقلال بود اما جدایی این بازیکن سبب خالی‌تر شدن پست مهاجم رأس شده است. هرچند که اگر هم رضانی همچنان در استقلال می‌ماند، آن مهاجم قابل توجهی نبود که تیم بزرگی همچون استقلال انتظارش را داشته باشد و نیاز است که بازیکنانی با قابلیت و مهارت کافی در این پست برای آبی‌ها به میدان بروند تا پست مهاجم رأس که بسیار مهم و استراتژیک است به خوبی تقویت شود.

ارسلان مطهری سال‌ها است در استقلال حضور دارد و زیربوم بازی‌اش برای مدافعان لیگ کاملاً آشنا است. او ویژگی خاصی را در سال‌های اخیر از خود بروز نداده و سطح فوتبالش در یک نقطه متوقف شده است و بعید است که اگر

این مسئولیت به طور ویژه‌تر به او اختصاص یابد بتواند تحول آنچنانی در این پست به وجود آورد.

در سال‌های گذشته جای خالی مهاجم رأس تا حدی با حضور بازیکنانی همچون تیم و دیاباته پر شد. هرچند که درکنار آنها بازیکنانی همچون قایدی یا حسین‌زاده نیز تبدیل به مکمل‌های خوبی شدند اما جدایی این بازیکنان سبب شد هرگز استقلال در این پست ثبات کافی نداشته باشد. برخی بازیکنان همچون رودی زستد هم بودند که هیچ گاه نتوانستند نقش آفرین مطلوبی برای بازی در این پست باشند اما درحالی‌که خارجی‌هایی همچون تیم یا دیاباته نیاز استقلال را در این پست برآورده کردند؛ بازیکنانی که اکنون نظیرشان در ترکیب استقلال وجود ندارد و تیم تهی از چنین امتیازی است.

گزارش

پشت پرده نداشتن قرارداد با استقلال

سعید مهری
به دنبال افزایش دستمزد

سعید مهری بیش از ۱۰ روز است در تمرین استقلال حضور دارد و از آمادگی بدنی به دور است. مهری در شرایطی در تمرینات استقلال حاضر شده که هیچ قراردادی با این باشگاه ندارد و هنوز بر سر دستمزد خود با علی خطیر به توافق نهایی نرسیده است. مهری از وضعیت به وجود آمده راضی نیست و در روزهای گذشته تماس‌هایی از طریق مدیر برنامه‌هایش با باشگاه استقلال داشته تا شاید موضوع عقد قراردادش با استقلال نهایی گردد. طبق آخرین اطلاع‌رسانی که سازمان لیگ داشته یکشنبه آخرین مهلت برای ثبت قرارداد است و چنانچه تا آن زمان باشگاه استقلال با سعید مهری به توافق نرسد آنگاه برای ثبت قرارداد این بازیکن با مشکل مواجه خواهد شد. سعید مهری قصد دارد دستمزد خود را نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش دهد، اما باشگاه استقلال زیر بار این پیشنهاد نرفته و در پی کاهش قرارداد این بازیکن است. مهری البته جزو بازیکنانی است که هواداران استقلال نسبت به عملکرد او رضایت نداشتند و بر این باور بودند به جای او باید بازیکن جدیدی به خدمت گرفته شود.



خریدهای جدید تا پنجشنبه می‌آیند؟

۲ اروپایی
در راه استقلال

پروژه خرید بازیکنان جدید استقلال هنوز به پایان نرسیده و مسئولان این باشگاه در تلاشند از سهمیه‌های باقی‌مانده نهایت استفاده را ببرند. مسئولان استقلال در همین راستا در تلاشند تا فصل جدید را حداقل با حضور ۳ بازیکن اروپایی آغاز کنند. اما به احتمال بسیار زیاد در هفته اول فقط می‌تواند یکی از آنها را به میدان بفرستد. کوین یامگا به واسطه حضور چند ساله در استقلال، کاملاً با شرایط فنی تیم آشنا است و جواد نگونام هم به این فوتبالیست حرفه‌ای اعتقاد دارد بنابراین از وجودش در بازی با صنعت نفت استفاده خواهد شد. اما قرار است بازیکنان جدید خارجی نیز به استقلال ملحق شوند. پیگیری‌ها نشان می‌دهد به احتمال فراوان طی روزهای باقی‌مانده و تا قبل از مسابقه با صنعت نفت آبادان دو بازیکن اروپایی دیگر برای پیوستن به جمع آبی پوشان در تهران حاضر خواهند شد، اما با توجه به اینکه آنها باید تست پزشکی بدهند، با باشگاه توافق نهایی کنند و البته در تمرینات تاکتیکی حاضر شوند، قطعاً به مسابقه هفته اول نخواهند رسید و در بهترین شرایط از جدال با ملوان در هفته دوم یا تقابل با سپاهان در هفته سوم به کار گرفته خواهند شد. شانس اینکه روبرتو تورس یکی از این اروپایی‌ها باشد زیاد است، اما باشگاه استقلال بازیکن دیگری را نیز مد نظر دارد که باید دید سرنوشت آنها چه خواهد شد!؟